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OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

5,580,320,493

416,731,227

851,917,251

270,000,000

180,000,000

81,912,604

71,293,263

120,474,761

7,181,730

41,125,256

51,300,000

8,417,903

20,000,000

33,843,450

182,653,991

11,906,767

6,901,203

14,900,000

6,359,577

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 47,457,575,192

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA

GESTIÓN LEGISLATIVA 

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 133

 144
 145

 191

 211
 212
 214

 232

 243

 265
 266

 334

 341
 342

 361

 392

 543

 849

 111
 114

 144
 145

 232

 244

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 30

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 008

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
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Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
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Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
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Cubiertas Y Cámaras De Aire
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Otras Transferencias Corrientes

Sueldos
Aguinaldo
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Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

3,287,726,310
1,669,457,160

193,881,600
429,255,423

416,731,227

330,350,000
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81,912,604

71,293,263
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70,474,761

7,181,730

20,000,000
21,125,256

51,300,000

8,417,903

20,000,000

33,843,450

168,603,684
14,050,307

10,000,000
1,906,767

6,901,203

14,900,000
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
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21,501,063

4,891,766,019

11,617,709,301
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Construcciones De Obras De Uso Público
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PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES

ASISTENCIA TECNICA A FAMILIAS RURALES PARA AUTOCONSUMO
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Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

1,280,321,150
718,447,819
279,425,441

350,000,000

350,000,000

1,304,928,562
338,391,500

68,108,750
65,900,000
50,600,000

120,000,000
36,000,000
24,000,000

11,261,376

391,463,587
486,584,547

230,461,121

1,406,000

6,097,300
7,175,900

357,399,275

62,765,654

842,456,765

877,271,045

1,994,323,211

853,547,433
789,372,110
553,025,904
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 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

284,245,157

500,000,000

242,213,709

1,109,769,992

5,000,000

5,000,000
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MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS
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Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

673,002,762

284,245,157

500,000,000

70,000,000
172,213,709

150,000,000
959,769,992

5,000,000

5,000,000
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